PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

3º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA

DE ACESSO E INCLUSÃO SOCIAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos da Resolução PGE nº

4.194, de 04.04.2018, faz saber aos interessados que, de acordo com as disposições

contidas no § 2º do art. 6º, após prestarem o Exame, foram selecionados para o curso de

capacitação e formação jurídica relativo ao Programa de Acesso e Inclusão Social da

Procuradoria Geral do Estado – PAIS/PGE os seguintes candidatos:

1 – CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Clas-

sifi-

ca-

ção

Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil
P.

Civil

To-

tal

1 158 GABRIELA SILVA DE OLIVEIRA PAULA 08/03/1994 34 26 26 86

2 161 JÉSSICA DAMASCENO ARRUDA 10/07/1992 34 24 26 84

3 15 ETHIENE VANILA DE SOUZA WENCESLAU 28/03/1992 30 28 26 84

4 87 ROGERIO JOAO BATISTA DA SILVA 04/02/1995 34 22 26 82

5 68 PATRÍCIA MIRANDA GIRALDEZ 06/05/1991 32 26 24 82

6 170 LIDIANE ESTEVAM BARROSO PEREIRA DE OLIVEIRA 03/03/1983 32 24 24 80

7 246 BRUNA LIRA DE SOUZA 22/05/1990 28 24 28 80

8 18 ALINE DA SILVA ANDRADE 06/07/1992 32 26 20 78

9 38 BRUNA EVENLLY DE SOUZA MALHEIROS 10/06/1996 30 24 24 78

10 47 ANA CLAUDIA DA CRUZ CORRÊA 29/06/1992 34 26 16 76

11 53 AMANDA BEATRIZ LOPES LIMA LANES 03/08/1985 32 22 22 76

12 178 THALITA DA SILVA CARVALHO 20/12/1992 30 26 20 76

13 171 RICHARD SOARES GOMES 05/10/1990 30 26 18 74

14 214 JULIANA DA SILVA COSTA BERNARDES 04/06/1991 28 26 20 74

15 146 VIVIANE SOARES DA SILVA 14/12/1987 28 24 22 74

16 192 TAYANNE DE SOUZA FAGUNDES 25/08/1994 28 24 22 74

17 107 ROSANA PEREIRA RAPOSO 27/08/1990 24 24 26 74

18 217 MONIQUE DE VASCONCELOS SANTANA 11/05/1985 32 24 16 72

19 8 JESSICA NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS 08/02/1992 28 24 20 72

20 43 TALITA SILVA MENDONÇA 29/04/1988 26 22 24 72

21 110 VIVIAN PEREIRA BRAZ BARBOZA 09/11/1983 28 22 20 70

22 229 SILVIO COSTA NETO 24/11/1978 26 22 22 70

23 1 YAN KAMAR ANDRADE SANTOS 04/06/1991 26 22 22 70

24 41 SEBASTIANA BRIGIDA PIRES 06/10/1964 22 26 22 70

25 98 DANIEL DA SILVA 27/01/1985 30 18 20 68

26 218 LARICE LOPES PINTO 14/03/1994 28 24 16 68

27 86 KEREN DE OLIVEIRA LARA 03/05/1986 24 24 20 68

28 182 ANA PAULA MARQUES DE SOUZA PAIVA 29/09/1990 24 24 20 68

29 204 ESTELA FERNANDA LIMA FERNANDES GENOVEZ 22/04/1975 22 24 22 68

30 183 BRUNO BRITO DE ALENCAR 25/07/1982 20 26 22 68

31 101 SIMONE BARBOSA DE OLIVEIRA 09/09/1973 30 18 18 66

32 200 WILLIAN DA SILVA NOVAES 26/05/1990 26 24 16 66

33 251 ZULEIDE LUIZA CRAVO 26/10/1966 30 18 16 64

34 264 VANESSA RODRIGUES CEZÁRIO 03/11/1991 28 22 14 64

35 208 JORGE OLACIR FERREIRA DA SILVA 02/09/1983 28 20 16 64

36 157 TALITHA CHAVES DA SILVA 25/10/1989 28 18 18 64

37 159 CHRISTINE FRANCISCA DE SOUZA ROSA 28/07/1989 24 24 16 64

38 31 SARAH RAQUEL NUNES CÂMARA SANTOS 10/01/1990 24 24 16 64

39 35 NATHÁLIA DE CARVALHO AZEREDO 31/10/1990 24 24 16 64

40 207 GRAZIELLA DA SILVA ESTABILE 05/08/1986 22 20 22 64

41 179 JOSANE OLIVEIRA RODRIGUES 10/10/1964 26 18 18 62

42 100 VANETE DA SILVA COSTA 14/01/1971 24 24 14 62

43 45 MIGUEL ÂNGELO PORTELA PINHEIRO 25/10/1988 24 22 16 62

44 119 VANESSA BAPTISTA 14/04/1985 24 24 12 60

45 247 MELQUIZEDEQUE RAMOS DA SILVA 05/06/1967 24 22 14 60

46 116 MARCELO DE CAMPOS ARAUJO 07/02/1984 24 22 14 60

47 121 ERMANO NOGUEIRA DA SILVA JUNIOR 16/08/1986 24 22 14 60

48 152 ÉRIKA NATÁLIA JESUS DE SENA 19/12/1995 22 20 18 60

49 78 GILTON ROCHA DE JESUS 21/03/1974 26 16 16 58

50 94 CRISTIANA RODRIGUES SOARES 20/02/1978 24 24 10 58

51 206 EDUARDO JORGE DA SILVA MARMELO 17/11/1975 24 20 14 58

52 137 GABRYELLA GUEDES ALMEIDA 24/09/1991 24 18 16 58

53 196 JHONATAS MAURICIO DA SILVA RAMALHO 06/02/1989 24 12 22 58

54 160 ALESSANDRA CAVALCANTE CORRÊA 26/02/1976 22 26 10 58

55 72 CLARISSE BELCHIOR DAS CHAGAS 05/10/1978 22 20 16 58

56 4 SERGIO DE FREITAS 12/02/1975 20 20 18 58

57 76 SILAS SANTANNA CANUTO 10/08/1987 22 20 14 56

58 268 MARIANA SILVA SOARES 05/07/1988 18 22 16 56

59 65 DANIEL SOARES DE FARIAS 17/01/1970 18 20 18 56

60 223 PABLO TADEU COSTA DA SILVA 28/10/1993 18 20 18 56

61 255 ANA BEATRIZ MARQUES LIMA BARBOSA 27/10/1993 24 16 14 54

62 25 LUCIANO FRANÇA DE AZEVEDO 05/12/1979 24 14 16 54

63 120 JULIANA ISIS DA SILVA 22/06/1994 22 20 12 54

64 2 ADRIANA CARVALHO DE OLIVEIRA 27/06/1971 22 18 14 54

65 109 SAMIRA MOREIRA DOS SANTOS 09/09/1995 22 16 16 54

66 263 JOYCE MAYRA BAX CARNEIRO LAURO 16/05/1992 22 10 22 54

67 28 FERNANDA SOUZA CORRÊA 05/10/1978 20 20 14 54

68 89 BRUNO DA COSTA BATISTA 14/03/1984 18 20 16 54

69 69 ADRIANA MARTINS RAPOSO 17/12/1969 22 16 14 52

70 163 CLAUDIO BLAY 22/06/1969 20 22 10 52

O desempate entre os candidatos foi procedido nos termos do art. 22 do

Regulamento do Exame.

2 – CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

Classificação Insc D.Nasc. Cons Ci-vil
P.

Civil
Total

118 3 15/05/1982 8 6 4 18

77 5 30/11/1992 16 16 20 52

97 6 02/03/1964 18 12 14 44

87 7 03/08/1977 16 18 14 48

81 10 24/11/1983 18 14 18 50

75 11 29/09/1974 18 20 14 52

82 12 18/01/1982 16 20 14 50

80 19 02/09/1972 18 14 18 50

79 20 24/10/1982 18 16 16 50

91 23 05/06/1977 20 16 10 46

117 26 04/04/1992 8 10 6 24

115 29 19/03/1974 6 14 10 30

113 36 11/09/1971 12 12 6 30

102 49 06/12/1977 12 18 12 42

109 54 21/12/1977 16 12 6 34

94 60 08/07/1967 8 24 14 46

73 61 22/03/1980 20 14 18 52

98 63 28/07/1987 12 18 14 44

83 64 28/03/1977 16 18 16 50

116 66 09/04/1959 10 10 6 26

76 80 10/04/1975 18 18 16 52

89 91 30/05/1974 14 20 14 48

106 95 29/10/1971 8 14 16 38

96 105 16/06/1989 20 14 10 44

99 111 23/06/1982 18 16 8 42

110 112 07/01/1980 8 14 12 34

95 124 11/07/1981 22 16 6 44

74 125 28/08/1984 18 22 12 52

105 127 27/06/1978 12 16 10 38

72 128 22/10/1979 20 16 16 52

101 131 19/02/1971 14 12 16 42

114 133 31/05/1989 8 16 6 30

112 144 05/09/1971 12 14 6 32

103 145 23/03/1972 12 20 8 40

100 148 14/07/1989 18 14 10 42

108 149 16/08/1972 10 14 12 36

71 150 22/05/1978 20 22 10 52

86 165 21/01/1989 20 18 10 48

107 174 02/01/1975 12 10 14 36

93 191 18/02/1967 18 12 16 46

88 215 11/05/1990 16 16 16 48

84 224 02/03/1988 26 14 8 48

104 228 04/01/1990 18 14 6 38

85 231 28/11/1975 24 14 10 48

90 237 06/05/1992 12 22 14 48

92 254 22/12/1977 20 12 14 46

78 262 15/01/1979 18 18 14 50

111 266 07/01/1979 16 8 8 32

Nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital no Diário

Oficial, os candidatos poderão ter vista das provas, independente de requerimento, no

Centro de Estudos Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado (Rua do Carmo, 27, 2º

andar, Centro, Rio de Janeiro), das 11:00 às 17:00 horas.

No mesmo prazo, os candidatos poderão apresentar recurso à Comissão de

Seleção exclusivamente para demonstrar erro material. Os recursos serão recebidos no

Protocolo da Procuradoria Geral do Estado (Rua do Carmo, 27 – Térreo, Centro, Rio de

Janeiro), das 10h00 às 16h00.

Para admissão no Programa deverão ser apresentados, no período de 19 a

27 de julho de 2018, das 11h00 às 17h00, no Centro de Estudos Jurídicos (Rua do

Carmo 27, 2º andar, Centro, Rio de Janeiro), os documentos elencados no art. 24 do

Regulamento do Exame e item VII do Edital de Abertura de Inscrições.

Os candidatos classificados deverão manifestar-se sobre sua participação,

ou não, no Programa até o dia 27 de julho de 2018, valendo o silêncio como desistência.

Havendo casos de desistência, serão convocados, por ordem de nota,

candidatos não classificados, a fim de integralizar o preenchimento das vagas

disponibilizadas.

*Publicado no DOERJ de 19 de julho de 2018.